2

	[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов              от 14.09.2021 №9/88 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» ___________ 2022 года

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28 и 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 №9/88 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Новокузнецкого городского округа» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2.3 раздела 2 слова «приложению» заменить словами «приложению №1»;

2) пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в границах Новокузнецкого городского округа утверждаются согласно приложению №2 к настоящему Положению.»;
3) в пункте 7.3 раздела 7 слова «в пункте 7.1» заменить словами «в пункте 7.2»;
4) нумерационный заголовок приложения к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к Положению о муниципальном

земельном контроле в границах

Новокузнецкого городского округа»;

5) дополнить приложением №2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                         А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	                                                   С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

« _____ » _______________
№ _______
Приложение к решению
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от ________________ №_______
Приложение №2 к Положению

о муниципальном земельном контроле

в границах Новокузнецкого городского округа

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в границах Новокузнецкого городского округа
1. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального земельного контроля в границах Новокузнецкого городского округа:
	Ключевые показатели вида контроля
	Целевые значения

(%)

	Процент выполнения плана проведения плановых (контрольных) мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	80%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в том числе по представлениям прокуратуры
	0%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0%

2. Индикативные показатели для муниципального земельного контроля
в границах Новокузнецкого городского округа:

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган.

2. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

4. Общее количество контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

5. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

6. Количество инспекционных визитов, проведенных за отчетный период.

7. Количество документарных проверок, проведенных за отчетный период.

8. Количество выездных проверок, проведенных за отчетный период.

9. Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.

10. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

11. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период.

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

14. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, направленных контролируемыми лицами в суд, за отчетный период.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                         А.К. Шелковникова